UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 1225/SGDĐT-GDTrH-TX&CN
	   Đồng Tháp, ngày 26 tháng 9 năm 2018

	V/v duy trì các lớp thực hiện thí điểm chương trình tiếng Anh tăng cường với người nước ngoài trong

năm học 2018 - 2019

	                Kính gửi:
	- Trưởng phòng các Phòng GDĐT: Huyện Châu Thành, Huyện Lấp Vò và Huyện Cao Lãnh;

- Hiệu trưởng các Trường THPT: Châu Thành 2, Lấp Vò 1 và Cao Lãnh 1.

Thực hiện Công văn số 228/UBND-KGVX ngày 23/7/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện thí điểm chương trình tiếng Anh tăng cường với giáo viên nước ngoài tại một số trường phổ thông trên địa bàn tỉnh năm học 2017  -  2018 và Kế hoạch số 27/KH-SGDĐT ngày 27/3/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc thí điểm chương trình tiếng Anh tăng cường với người nước ngoài tại các trường phổ thông tỉnh Đồng Tháp năm học 2017 - 2018 và lộ trình thực hiện đến năm 2020;

Căn cứ số liệu báo cáo và tình hình triển khai chương trình tiếng Anh tăng cường với giáo viên nước ngoài trong năm học 2018 - 2019 tại các trường phổ thông đã tham gia thí điểm chương trình trong năm học 2017 – 2018 tại 03 huyện: Lấp Vò, Châu Thành và Cao Lãnh; nhằm có cơ sở để báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và tiếp tục duy trì các lớp đã tham gia thí điểm chương trình, Sở GDĐT yêu cầu Trưởng phòng phòng GDĐT và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở đã tham gia thí điểm chương trình thực hiện một số nội dung sau trong năm học 2018 - 2019:

1. Cố gắng, động viên, thuyết phục học sinh và cha mẹ học sinh các lớp đã tham gia thực hiện thí điểm chương trình tiếng Anh tăng cường với giáo viên nước ngoài từ năm học 2017 – 2018 tiếp tục và duy trì các lớp học này trong năm học 2018 – 2019.

2. Các đơn vị báo cáo chi tiết và có minh chứng cụ thể các văn bản của đơn vị đã ban hành để chỉ đạo, vận động, tuyên truyền từ đầu năm học 2018 – 2019 về việc tiếp tục thực hiện và duy trì các lớp đã tham gia thực hiện thí điểm chương trình tiếng Anh tăng cường với giáo viên nước ngoài từ năm học 2017 – 2018. Các đơn vị gửi báo cáo về Sở GDĐT (qua Phòng GDTrH-TX&CN) bằng văn bản và email trước 02/10/2018 (thứ Ba). Riêng Phòng GDĐT: Châu Thành và Lấp Vò không cần gửi báo cáo vì đã thực hiện báo cáo nội dung này.
3. Trong quá trình tổ chức tiếp tục và duy trì các lớp đã tham gia thực hiện thí điểm chương trình tiếng Anh tăng cường với giáo viên nước ngoài trong năm học 2018 – 2019, nếu các đơn vị có khó khăn, vướng mắc và cần sự hỗ trợ từ Sở GDĐT thì phải có văn bản báo cáo kịp thời để Sở GDĐT xem xét và hỗ trợ.
Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung nêu trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở (để b/c);

- Trưởng phòng Phòng GDTH (p/h);

- Lưu VT, Vh, 4b.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Nguyễn Thanh Danh

1